
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Худоеланская основная 

общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Худоеланская ООШ») 

 

 

П Р И К А З 

                        

01.11.2021 № 71 -од 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях активизации физкультурно-оздоровительной работы в школе, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать на базе муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Худоеланская основная общеобразовательная школа» 

структурное подразделение физкультурно-спортивной направленности в 

форме школьного спортивного клуба «Олимп». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» учителя 

физической культуры Журавлева Виталия Григорьевича. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Журавлеву В.Г.: 

- создать ШСК из числа обучающихся школы; 

- руководствоваться Положением о школьном спортивном клубе; 

- подготовить необходимый перечень документации для практического 

применения и управления работой ШСК; 

- создать информационный уголок о деятельности ШСК. 

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          В.А. Авдеенко      


		2023-10-30T23:44:04+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУДОЕЛАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




